Nota, quod separatio *olei* etiam perfici possit cum panno aqua humectato, ita ut simul & semel destillatio fieri possit & separatio *olei & aquæ*.

Uſus.

Flatus discutit; colicæ passioni ab humore viscido oriundæ inservit. Dosis olei a *guttis* iij ad xvij. in vehiculo conveniente.

PROCESSUS DECIMUS SEXTUS

De oleo & aqua Spirituosa Cassiae Ligneæ.

Accipe *Cassiae lignæ* lib: *Sacchari albi* lib: *salis communis* lib: *aquæ calentis* lib: xxx *fæcum cerevisiae* cochlearia duo: fermentur simul per tres septimanas, vel eousque, donec viscosa aquæ consistentia perierit; tunc destilla per vesicam s. a. usquedum albescens *aqua* ccesset: *oleum* post secundum diem reperietur in fundo aquæ, quod, mediante tritorio, separandum est.

A a a 3

Uſus.

Uſus.

Cardiacum est gratissimi odoris & saporis, & propemodum convenit oleum & aqua prædictæ cassiae ligneæ cum oleo & aqua cinnamomi veri. Dosis olei est ad guttas iii vel iv cum pauxillo sacchari, convenienti vehiculo mixti; aquæ vero ad fbs.

PROCESSUS DECIMUS SEPTIMUS

De Aqua Forti.

Accipe vitrioli calcinati & nitri puri aa p. æq. pulverisentur seorsim minutissime, postea exacte misce & trade retortæ terreæ firmæ & loricatae; annexete recipiens amplum & destilla per xxiv horas: ita enim habebis aquam fortē penetrantissimam, quæ tamen rectificatione redditur melior & efficacior.

Alii ita pocedunt: Accipe vitrioli exsiccati per calcinationem partes tres, nitri partes duas. Destillentur, ut artis est, leni primum igne, postea aucto ad quartum usque gradum.

Uſus.

Menstruum est vulgare pro solvendis omnibus metallis, excepto auro, quod tamen solves, si rectifices prædictam aquam super sale gemmæ, sale communi, vel ammoniaco, & tunc dicitur aqua regia, quia solvit regem metallorum, nempe aurum.

PROCESSUS DECIMUS OCTAVUS.

De Oxyſaccharo Vomitivo Angelī Salæ.

Accipe vitri antimonii subtilissime pulverisati ʒ Baci vini optimi ʒ viii, Misce stent per noctem in digestione, postea fiat colatura per pannum. Colaturæ adde sacchari albissimi ʒ iv vel vi. redigatur in olla vitreata ad consistentiam syrapi crassioris.

Uſus.

Uſus.

Purgat per superiora & inferiora, estque medicamentum gratissimum, ita ut vel ipsis pueris propinari possit. Dosis est a ʒvj ad ʒx.

PROCESSUS DECIMUS NONUS

De Antimonio Diaphoretico.

Accippe *antimonii crudi* ʒij *nitri puriss.* ʒvj. contundantur & misceantur, postea massa successive detonet, & post detonationem detineatur materia in igne per aliquod tempus, siue omne *antimonium* nondum rite fuerit ab *nuro* solutum, nova pars *nitri* addenda, est & detonatio repetenda; tandem massa est rite abluenda in f. q. *aqua pura* tepentis, postea pulvis s. a lente in umbra exsiccatur: nam, si subito ad ignem siccetur, flavescit.

Uſus.

Sudores movet per se satis segniter, sed vegete, si ipsi addantur salia fixa alcalia, *crocus* & *theriaca*. Dosis ad ʒj.

PROCESSUS VIGESIMUS.

De Essentia Ambræ Gryſæ.

Accipe *ambre gryſæ* ʒi *moschi orientalis* ʒi pulverisenter simul, postea adde *arena pura* & subtilis ʒs vel ʒi, ponantur in matracio, iisque superaffundatur *spiritus vini rectificatissimus* ad ʒij. Sigilletur matracium hermetice, & reponatur in digestione MB per octo dies, aliquando agitando, ut solutio melius procedat. Facta solutione essentia est perfecta, quæ ab fœcibus sparanda.

Uſus.

Pretiosum est cardiacum odoriferum, interni pariter ac externi usus. Dosis est *gutta* una vel altera cum convenienti vehiculo.

PRO-

PROSESSUS VEGESIMUS PRIMUS.

De Tinctoria Martis Aperiente.

Accipe crystallorum tartari 3vij. Linimaturæ martis 3ij, Aq: communis q. s. coquantur per tres vel quatuor horas, continuo massam spetula agitando & novam aquam ferventem in locum evaporatæ substituendo, donec sufficienter sit colorata, tunc evaporetur ad siccitatem, caute sub finem procedendo, ne massa aduratur; tunc pro tinctoria conficienda, accipe massæ hujus 3ii spiritus vini optimi 3vij vel x digerantur simul in MB per biduum. Deinde clarum a spisso separetur ad usum.

Ufus.

Insigniter aperit obstrunctiones partinaces, vermesque intestinorum necat. Dosis ad gutt: xxx vel XL in vehiculo conveniente.

PROCESSUS VEGESIMUS SECUNDUS.

De Tinctoria Antimonii.

R. **M**ineræ antimonii libram, salis tartari libras duas, detineantur (pulverisatione & mixtione peractis) in igne vehementi per tres vel quatuor horas; postea refrigeratæ massæ, fracto crucibulo, affunde spiritum vini tartarisatum ad supereminentiam quatuor digitorum transversorum, digerantur simul per aliquot dies, donec instar sanguinis rubicunda evaferit tinctoria, quæ separanda est ad usum.

Ufus.

Sanginem purificat; obstrunctiones pertinaces solvit; sudorifera est, & diuretica. Dosis ad gutt: xx in vehiculo conveniente.

PRO-

PROCESSUS VIGESIMUS TERTIUS

De Tinctura Metallorum.

Accipe reguli antimonii martialis ʒij ouprirubic: stanni anglici aa ʒj. Fundantur simul strenuo igne in furno fusorio, ita ut *cuprum* totaliter dispareat, *regulusque* interne exornatus sit flammulis cupreis, vel donec optime inter se coēant; tunc effundantur s. a. in conum fusorium, & habebis *regulum*, cuius accipe ʒj, *nitri purissimi* ʒxij. Terantur & misceantur, postea successive crucibulo carenti committantur, cavendo tibi, ne plus justo simul injicias: nam alias massa tua feretur extra crucibulum; tandem massa tua ubi viorem contraxerit, operatio est peracta.

Omnibus refrigeratis, massa redigatur in pulverem, eique affunde *alcohol vini* ʒxx. Stent in digestione per aliquot dies, sic habebis *tincturam* sanguinis instar rubicundam.

Vfus.

Efficaciter obstrukciones referat, materiamque peccantem per dia-phoresin & diuresin educit. Dosis est ad *gutt:* xxx in vehiculo appropriate.

PROCESSUS VIGESIMUS QUARTUS.

De Regulo Antimonii Martiali.

Accipe *chalybis optimi*, qualis heberi potest ex limis vel clavis cquinis, &c. ʒij tradantur crucibulo inter prunas posito, ut optime igniantur; postea adde *antimonii crudi* pulverisati ʒiv. Tegatur crucibulum tegula, & ita relinquatur in igne probe accenso per dimidiam horam; sic *ferrum* cum *antimonio* liquefcet & fluet instar aquae, tunc injice *nitri* pulverisati ʒj, sic *regulus* optime fundum crucibili petet; remove tunc crucibulum ab igne, ut refrigeretur, continuo pulsando crucibulum ferreo quodam stylo vel bacillo; ita invenies,

B b b

fracto

fracto crucibulo *regulum antimonii martialem*, qui in superficie aliquando stellatus est.

Uſus.

In servit chymicis pro diversis arcanis elaborandis, imprimis hic *regulus cum mercurio sublimato corrosivo* destillatur ad *butyrum martiale* conficiendum, ex quo postea *bezoardicum martiale* paratur. Usurpatur etiam pro meliorando vel potius adulterando stanno v. gr.

Accipe *stanni anglici* ℥j. *reguli antimonii martialis* ʒij vel iij *cupri* ʒij vel iij. Fundantur simul in massam, ex qua utensilia quævis parari possunt quasi argentea.

PROCESSUS VIGESIMUS QUINTUS.

De Tinctura Veneris.

Accipe *limaturæ veneris* ℥j *salis ammoniaci* ℥s Mixta detineantur in aere intra ollam, ut fere diffluant, viridemque colorem deponant, tunc retortæ impone, & ex arena primo liquorem evoca, ulteriori postea igne *flores salis ammoniaci*, subtiliore *cupri* parte imprægnati, ascendunt, qui, fracta retorta, eximendi, & in *aqua*, *sale tartari* imprægnata, præcipitandi. Pulvis subsidens leviter eluat, dein exsiccat, eique affundatur menstruum e duabus partibus *spiritus vini* rectificatissimi, & una parte *spiritus salis ammoniaci* optimi præparatum, digerantur in phiala arctissime clausa in MB. per aliquot dies, tunc tincturam separa.

Uſus.

Antepileptica est, obstruktiones solvit, vermes necat, gonorrhææ conductit. Dosis est ad *gutt: x.* est etiam externe ophthalmica, si misceatur aqua.

P R O C E S S U S V I G E S I M U S S E X T U S.

D e A q u a R e g i a .

ACipe *salis ammoniaci* ʒ 3, *nitri & vitrioli calcinati* aa. ʒ ij. *Contrita misceantur, & ex retorta vitrea destillentur ad siccitatem; sic habebis aquam penetrantissimam, quæ in vase optime clauso servari debet.*